
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500245

245

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO, no uso de suas atribuições e
CONSIDERANDO a realização da CONCORRÊNCIA Nº 004/2024- para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL -
CAPS, NO MUNICIPIO DE NOVO AIRÃO-AM; CONSIDERANDO a deliberação da Comissão
Municipal de Licitação na COCNCORRENCIA 001/2024CPL/PMNA; CONSIDERANDO a
inexistência de recurso pendente de julgamento; resolve: I - ADJUDICAR em favor da
empresa: ZOOM LTDA, inscrita no CNPJ: 43.804.184/0001-55, com o valor global de R$
2.144.000,00 (dois milhões cento e quarenta e quatro mil reais); II - HOMOLOGAR a
decisão final da CML, referente a COCNCORRENCIA Nº 004/2024- CML/PMNA.

Novo Airão (AM), 11 de novembro de 2024.
ROBERTO FREDERICO PAES JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024

A Prefeitura Municipal de Novo Airão, através da Comissão Permanente de
Licitação-CPL, torna público aos interessados que fará realizar o seguinte processo
licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto:
"AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO - AM.

Data e horário: 06 de novembro de 2024, às 09h00h;
O Edital desta licitação completo encontra-se na Sala de Licitações da Comissão

Municipal de Licitação - CPL, situada na Avenida João Paulo II, Nº 22 Centro - Novo
Airão/AM. A retirada do Edital ocorrerá no período de segunda a sexta-feira, no horário de
08:00 às 12:00.

Novo Airão (AM), 22 de novembro de 2024.
MARCIO LISBOA VARGAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO ELETRÔNICO N.
041/2024. Objeto: Prestação de serviços para confecção de próteses dentárias e serviços
ortodônticos, por SRP, com sessão prevista para o dia 06 de dezembro de 2024. Hora:
09:00 (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O Edital desta licitação poderá ser
consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves
(https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo e-mail:
licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 19 de novembro de 2024.
EDILEIDE NEVES PERDIGÃO

Equipe de Apoio - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2024

O MUNICIPIO DE TABATINGA, através da Comissão Especial de Contratação -
CEC torna público aos interessados que realizará o processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL SRP nº 015/2024, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
contempla "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E ADEREÇOS NATALINOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE TABATINGA/AM".

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 06/12/2024 às
09h00min (horário local).

Local de disponibilidade de Edital no sítio eletrônico www.tabatinga.am.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 22 de novembro de 2024.
ROSELEY DE SOUZA RAMIRES

Secretaria Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

R E T I F I C AÇ ÃO

Sobre a publicação feita na data de segunda-feira, 18/11/2024, seção 03,
edição 222, pág 196. Referente ao aviso de licitação Pregão Eletrônico n° 035/2024.

ONDE SE LÊ: 09:00h do dia 28/11/2024. O Início da sessão pública: será
09h:30mim do dia 28/11/2024 (Horário de Brasília)

LEIA-SE: 09:00h do dia 29/11/2024. O Início da sessão pública: será 09h:30mim
do dia 29/11/2024 (Horário de Brasília)

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 029/2024.
Processo Administrativo: 198/2024. Tipo: menor preço por item.

Objeto: registro de preços para contratação de empresa para aquisição de
utensílios domésticos visando atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Campo Alegre De Lourdes/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 09:00h do dia
03/12/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 09:00h do dia 03/12/2024. O
Início da sessão pública: será 09h:30mim do dia 05/12/2024 (Horário de Brasília). O Edital
está disponível no endereço transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/ no site
www.licitacoes-e.com.br, PNCP e no Setor de Licitações.

Em 22 de novembro de 2024.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
032/2024. Processo Administrativo: 221/2024. Tipo: menor preço por item.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa(s) para o
fornecimento de materiais descartáveis visando atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 09:00h do dia
03/12/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 09:00h do dia 06/12/2024.
O Início da sessão pública será 09h:30mim do dia 06/12/2024 (Horário de Brasília).

O Edital está disponível no endereço transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/
no site https://bll.org.br/, PNCP e no Setor de Licitações.

Em 22 de novembro de 2024.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu pregoeiro oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 034/2024.
Processo Administrativo: 226/2024. Tipo: menor preço por item.

Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para o
fornecimento de ares-condicionados, visando atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Campo Alegre de Lourdes/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 15:00h do dia
04/11/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 15:00h do dia 06/11/2024. O
Início da sessão pública: será 15h:30mim do dia 06/11/2024 (Horário de Brasília). O Edital
está disponível no endereço transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/ no site
https://bll.org.br/, PNCP e no Setor de Licitações.

Em 22 de novembro de 2024.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 038/2024.
Processo Administrativo: 241/2024. Tipo: menor preço global.

Objeto: contratação de empresa especializada para a execução de exames de
diagnósticos por imagem, para atender pacientes em situações de urgência e emergência
e de forma eletiva, a critério da secretaria de saúde, para atendimento aos blocos de
atenção básica, média e alta complexidade, visando atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA.

O início do acolhimento das propostas será a partir das 14:30h do dia
05/12/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 14:30h do dia 09/12/2024. O
Início da sessão pública: será 15h:00mim do dia 09/12/2024 (Horário de Brasília).

O Edital está disponível no endereço transparencia.campoalegrede
lourdes.ba.gov.br/ no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, PNCP e no
Setor de Licitações.

Em 22 de novembro de 2024.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do seu pregoeiro oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 039/2024. Processo
Administrativo: 239/2024. Tipo: menor preço global. Objeto: registro de preços para eventual
contratação de empresa para a prestação de serviço de hospedagem com fornecimento de
refeições, objetivando o atendimento de munícipes de Campo Alegre de Lourdes/BA em tratamento
médico fora do domicilio - TFD. O início do acolhimento das propostas será a partir das 15:30h do dia
05/12/2024 e o limite de acolhimento das propostas até as 15:30h do dia 09/12/2024.

O Início da sessão pública: será 16h:00mim do dia 09/12/2024 (Horário de Brasília).
O Edital está disponível no endereço transparencia.campoalegrede

lourdes.ba.gov.br/ no site https://bll.org.br/, PNCP e no Setor de Licitações. 22/11/2024.

Em 22 de novembro de 2024.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2024

AGRICULTURA FAMILIAR. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO O Município
de ALCOBAÇA/BA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público aos
interessados, a Chamada Pública N°2-2024, para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Educação a fim de
compor a alimentação escolar dos estudantes da rede pública deste município, em
conformidade com a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE/ MEC nº 06 de 08 de maio
de 2020 e Resolução CD/FNDE/MEC nº 20, de 02 de Dezembro de 2020. Edital estará
disponível para consulta e retirada no sítio: https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais ou no
setor de licitação Prefeitura Municipal de Alcobaça. A sessão pública para apresentação e
abertura da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 17 de dezembro de
2024, no setor de licitação Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, situada à Pça São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, às 10:00 h.

Alcobaça/BA, 22 de novembro de 2024.
CARLOS LINDEMBERG MUNIZ

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 -SRP

Repetição

Menor valor por lote. PA 168/24. Objeto: aquisição de material de
expediente para atender as demandas das secretarias. Acolhimento das propostas: das
8h do dia 26/11/24 até 9h do dia 06/12/24. Abertura das propostas: às 10h do dia
06/12/24. Sessão pública: às 10h do dia 06/12/24.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

Repetição

Menor valor por item. PA 169/24. Objeto: aquisição de 02 veículos dos tipos
caminhonetes 0km pick-up, para atender as demandas da Secretaria de Educação.
Acolhimento das propostas: das 8h do dia 26/11/24 até 13h do dia 06/12/24. Abertura
das propostas: às 14h do dia 06/12/24. Sessão pública: às 14h30 do dia 06/12/24.
Edital: ipmbrasil.org.br, https://bnc.org.br/, e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.
Informações: das 8h às 12h, na CPL, Avenida Romão Gramacho, S/N.

América Dourada/Ba, 22 de novembro de 2024.
MAX GOIS DE OLIVEIRA.
Agente de Contratação


		2024-11-25T10:03:32-0300




